von Vergangenheitsdaten über die Ausfälle von Instituten kalibriert werden.

8. Die Struktur des beschriebenen Modells könnte sich wie folgt darstellen:

Risikoindikator Indikatorgewichtung Buckets Individuelle
Risikoergebnisse (IRS)

Indikator 𝐴𝐴1 𝐼𝐼𝐼𝐼1

A1 𝐼𝐼𝐼𝐼𝐼𝐼𝐴𝐴1
B1 𝐼𝐼𝐼𝐼𝐼𝐼𝐵𝐵1
… …

M1 𝐼𝐼𝐼𝐼𝐼𝐼𝑀𝑀1

Szenario 5

Zwei Buckets; ein Risikoindikator mit binären Werten, die entweder neutral oder negativ für die
Risikoprofilbewertung sein können (zum Beispiel sollten Institute, die risikoarmen Sektoren
angehören, welche nach einzelstaatlichem Recht geregelt sind, als weniger riskant angesehen
werden, wohingegen die Institute, die den risikoarmen Sektoren nicht angehören als
durchschnittlich riskant betrachtet werden sollten)

Buckets Grenzwerte IRS
Bucket 1 Institut, das einem risikoarmen Sektor angehört  0
Bucket 2 Institut, das dem risikoarmen Sektor nicht angehört 50

Szenario 6

Drei Buckets; ein Risikoindikator mit einer atypischen Auslegung der Ergebnisse (zum Beispiel
Vermögensrendite, RoA) bei der sowohl negative Werte (Verluste) als auch übermäßige Werte
des Indikators darauf hindeuten können, dass das Institut ein Profil mit hohem Risiko aufweist

Buckets Grenzwerte IRS
Bucket 1 ≤ 0 – 2 % ≤ 0
Bucket 2 < 2 – 15 % ≤ 50
Bucket 3 < 0 % oder > 15% 100

Bitte beachten Sie, dass in den Beispielen in den Szenarien 1-4 die Darstellung der individuellen
Risikoergebnisse (IRS) für Buckets linear erfolgt (zum Beispiel 0 – 33 – 66 – 100). Dies ist keine
allgemeine Anforderung und für manche Risikoindikatoren kann die Anwendung einer
asymmetrischen Zuteilung des  individuelle Risikoergebnisses (IRS) innerhalb der Spanne von 0-
100 (zum Beispiel 0 – 25 – 50 – 90 – 100) gerechtfertigt sein, um die Fälle angemessen
widerzuspiegeln, in denen Institute bedeutend riskanter werden, wenn der Wert des Indikators
einen bestimmten Schwellenwert erreicht.